
1 

 

Российская Федерация  

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Тюменская область 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4» 
 

 

 

П Р И К А З 

29 октября 2021                            № 636 

г. Радужный 

 

Об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году 

 

На основании приказа МБОУ СОШ № 4 от 23.09.2021 № 551 «Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном 

году в МБОУ СОШ № 4» с 30.09.2021 г. по 29.10.2021 года были проведены школьные 

олимпиады по математике, физике, русскому языку, литературе, биологии, химии, географии, 

истории, обществознанию, праву, экологии, английскому языку, экономике, физической 

культуре, технологии, астрономии, ОБЖ, искусству, информатике. На основании итоговой 

справки (приложение)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Объявить благодарность обучающимся, ставшими победителями и призерами школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников и наградить их дипломами данного этапа 

олимпиады.  

2. Назначить ответственными за подготовку обучающихся к городским олимпиадам 

следующих учителей: Носову Т.Н., Шестакова А.В., Гусейнову Р.А., Лотову К.В., Кадар 

В.П., Ящук М.А., Поправкину С.И., Соловьеву И.А, Кузина В.Н, Внукову О.В., Коломеец 

В.Л., Назаренко С.Н., Волкорез Е.И., Татиевского В.И., Исаева А.А., Волкова А.Г., 

Харченко Ю.В., Кобзареву Л.А., Олейник Е.Ю., Симонову Н.А., Левченко Т.К., Шальскую 

Е.А., Глюмову Л.Ш. Данилову Н.Ю., Люджен М.Г., Дикую А.Н., Сотниченко С.Н., 

Дидикину Е.А., Кузнецову Н.А., Головчиц Л.А., Гусейнову С.С., Гриценко И.В., 

Асадуллину Н.Н., Мануйлова Б.А.  

3.  Снять с контроля выполнение приказа от 23.09.2021 № 551 «Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году в МБОУ 

СОШ № 4». 

 

Директор школы     М.А. Ящук 

 

С приказом ознакомлены: 

А.А. Исаев 

А.В. Шестаков  
А.Н. Дикая 

В.И. Татиевский 

В.Л. Коломеец 

В.Н. Кузин 

В.П. Кадар 

Г.А. Волков 

Е.А. Дидикина 

Е.А. Шальская  

Е.И. Волкорез 

Е.Ю. Олейник 

И.А. Соловьева 
И.В. Гриценко 

К.В. Лотова   

Л.А. Головчиц 

Л.А. Кобзарева 
Л.Ш. Глюмова 

М.Г. Люджен  

Н.А. Кузнецова  

Н.А. Симонова 



2 

 

Н.Н. Асадуллина  

Н.Ю. Данилова 

О.В. Внукова  

 Р.А. Гусейнова 

С.И. Поправкина 

С.Н. Сотниченко 

 Т.К. Левченко 

Т.Н. Носова 
 Ю.В. Харченко 

  



3 

 

Приложение  

к приказу МБОУ СОШ № 4 
от 29.10.2021 № 636 

Справка 

по итогам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

 в 2021-2022 учебном году 

 

Цель: привитие интереса к изучаемым предметам, выявление одаренных детей, 

формирование команды для участия в муниципальном этапе олимпиады. 

На основании приказа от 23.09.2021 № 551 «Об организации и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году в МБОУ СОШ № 4» 

с 30.09.2021 по 29.10.2021 года были проведены школьные олимпиады по математике, физике, 

русскому языку, литературе, биологии, химии, географии, истории, обществознанию, праву, 

экологии, английскому языку, экономике, физической культуре, технологии, астрономии, 

ОБЖ, искусству, информатике. В олимпиаде приняли участие 727 обучающихся против 602 

учащихся в прошлом году. Многие учащиеся принимали участие в 2-6 олимпиадах, поэтому 

по факту в олимпиаде приняли участие 345 обучающихся из них 150 мальчиков и 195 девочек. 

1 ученик (Кравченко Я., 9г класс) приняла участие в 14 олимпиадах. 

Олимпиады прошли согласно расписанию.  

 Больше всего обучающихся приняли участие в олимпиаде на параллели 5-х классов (65 

человек), меньше всего – на параллели 4 классов (23 человека). Наибольшее количество 

обучающихся приняли участие в олимпиадах по математике (85 учеников), биологии (84 

ученика), русскому языку (82 ученика), английскому языку (74 ученика). Меньше всего – по 

экономике (1 ученик), химии (10 учеников).  

23 обучающихся 4-11 классов как и прошлом году заняли призовые места в 2-х 

олимпиадах, 14 учащихся (против 12-ти учащихся в прошлом году) заняли призовые места в 

3-х олимпиадах, 1 учащийся (против 5 в прошлом году) – в 4-х олимпиадах, 5 учащихся 

(против 2 в прошлом году) - в 5-ти олимпиадах (Атаханова К. -7а, Зеленова Ю.- 8г, Петкогло 

О. – 8г, Гололобова М. – 10а, Малышева Е. -10б), 1 обучающийся 11а Бакижанова К. заняла 

призовые места в 6 олимпиадах, 1 обучающийся (Кравченко Я., 9г класс) заняла призовые 

места в 9-ти олимпиадах. 

Количество обучающихся, принявших участие в школьном этапе олимпиады: 

 

предмет 4 

класс 

5 

класс 

6 

класс 

7 

класс 

8 

класс 

9 

класс 

10 

класс 

11 

класс 

итого 

русский язык 16 16 9 14 11 7 6 3 82 

математика 15 13 15 9 9 10 10 4 85 

английский язык  27 14 5 12 7 5 4 74 

литература  7 15 11 3 5 2 5 48 

история  5 10 10 4 5 5 3 42 

география   2 16 10 5 4 2 39 

биология  14 12 16 14 16 7 5 84 

общество   4 4 5 6 6 5 30 

физическая 

культура 

 10 13 6 5 0 3 6 43 

физика     4 9 2 9 24 

химия     1 2 4 3 10 

право      4 6 3 13 

экономика       1  1 

экология       5 6 11 



4 

 

технология  5 2 17 0 5 0 0 29 

ОБЖ    5 2 3 0 8 18 

астрономия  6 1 0 1 4 2 8 22 

искусство (МХК)  2 14 1 10 3 3 3 36 

информатика  17 7 2 2 2 4 2 36 

итого 31 122 118 116 93 93 75 79 727 

 

На основании протоколов итогов проведения олимпиад был составлен список 

победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников: 

№ Ф.И.О. обучающегося класс статус предмет 

1 Абдуллин Айнур Рафисович 6 г победитель астрономия 

2 
Абдуллоева Шарофат Каятуллоевна 7 г призер биология 

Абдуллоева Шарофат Каятуллоевна 7 г призер технология 

3 Абдурахманова Джамиля Тимуровна 7 г победитель технология 

4 Агафонов Ярослав Александрович 7 в призер физическая культура 

5 Агаширинова Наира Низамиевна 9 г призер физика 

6 

Аксенова Юлия Александровна 11 а победитель обществознание 

Аксенова Юлия Александровна 11 а призер искусство 

Аксенова Юлия Александровна 11 а призер история 

7 Алыева Айсу Рахим кызы 9 а призер биология 

8 

Андрушко Михаил Романович 8 б победитель обществознание 

Андрушко Михаил Романович 8 б призер математика 

Андрушко Михаил Романович 8 б призер информатика 

9 Асадова Асуда Асад кызы 4 а победитель математика 

10 

Атамов Салим Равидович 7 г победитель ОБЖ 

Атамов Салим Равидович 7 г победитель география 

Атамов Салим Равидович 7 г призер история 

11 

Атаханова Ксения Эдуардовна 7 а победитель английский язык 

Атаханова Ксения Эдуардовна 7 а призер литература 

Атаханова Ксения Эдуардовна 7 а призер русский язык 

Атаханова Ксения Эдуардовна 7 а призер история 

Атаханова Ксения Эдуардовна 7 а призер обществознание 

12 Афлетунова Амира Дмитриевна  4 в призер математика 

13 Ахмедов Тимур Эльдерханович 8 в призер физическая культура 

14 
Байраков Абдулмажид Маматович 11 б победитель ОБЖ 

Байраков Абдулмажид Маматович 11 б призер физическая культура 

15 

Бакижанова Карина Владимировна 11 а победитель искусство 

Бакижанова Карина Владимировна 11 а победитель история 

Бакижанова Карина Владимировна 11 а победитель русский язык 

Бакижанова Карина Владимировна 11 а победитель литература 

Бакижанова Карина Владимировна 11 а призер английский язык 

Бакижанова Карина Владимировна 11 а призер обществознание 

16 Бигаева Виолетта Тагировна 8 г призер литература 

17 Бондаренко Мирослава Максимовна 5 а призер астрономия 

18 
Буржумова Самира Мурадовна 9 б призер технология 

Буржумова Самира Мурадовна 9 б призер история 

19 
Валиев Абдухамид Мирзоумедович 7 г победитель физическая культура 

Валиев Абдухамид Мирзоумедович 7 г призер технология 

20 Васильцова Виктория Витальевна 6 б призер русский язык 



5 

 

21 Ведерников Александр Эдуардович 9 г призер география 

22 Ведерникова Анна Эдуардовна 6 г призер обществознание 

23 Габазова Анжелика Рустамовна 10 б призер история 

24 Гаджиева Карина Зауровна 6 г призер английский язык 

25 

Галина Камила Наилевна 9 а победитель биология 

Галина Камила Наилевна 9 а призер история 

Галина Камила Наилевна 9 а призер русский язык 

26 Гоибназарова Нигина Хошимовна 4 в победитель русский язык 

27 

Гололобова Мария Юрьевна 10 а победитель биология 

Гололобова Мария Юрьевна 10 а победитель русский язык 

Гололобова Мария Юрьевна 10 а победитель английский язык 

Гололобова Мария Юрьевна 10 а победитель литература 

Гололобова Мария Юрьевна 10 а призер экология 

28 Горбачева Вера Павловна 7 г призер ОБЖ 

29 Гузь Анатолий Александрович 9 г победитель английский язык 

30 Гусейнова Милана Артёмовна 6 б призер английский язык 

31 Гусельникова Анастасия Алексеевна 5 в призер биология 

32 Гюмюшлю Дарина Ивановна 9 г призер физика 

33 Гюмюшлю Егор Иванович 11 б призер физическая культура 

34 Давудов Давуд Семедович 5 г победитель физическая культура 

35 Данилов Никита Александрович 11 а победитель английский язык 

36 

Докучаева Ирина Игоревна 9 б победитель обществознание 

Докучаева Ирина Игоревна 9 б победитель право 

Докучаева Ирина Игоревна 9 б призер русский язык 

37 Дякин Константин Андреевич 5 а призер история 

38 Дякин Марк Андреевич 7 г призер обществознание 

39 
Егоров Алексей Ильич 9 в призер ОБЖ 

Егоров Алексей Ильич 9 в призер технология 

40 Егоров Николай Валентинович 10 а призер русский язык 

41 Егорова Ева Алексеевна 5 г победитель технология 

42 Ермолаева Мария Владимировна 9 в призер ОБЖ 

43 Есаян Инна Геннадьевна 9 а призер обществознание 

44 Жгалова Дарья Александровна 9 а призер история 

45 
Закирова Диана Альгизовна 5 б призер английский язык 

Закирова Диана Альгизовна 5 б призер биология 

46 Зарипова Лейла Ильмировна 5 б победитель информатика 

47 Зеленов Дмитрий Владимирович 4 в призер математика 

48 

Зеленова Юлия Владимировна 8 г победитель литература 

Зеленова Юлия Владимировна 8 г победитель информатика 

Зеленова Юлия Владимировна 8 г призер английский язык 

Зеленова Юлия Владимировна 8 г призер обществознание 

Зеленова Юлия Владимировна 8 г призер искусство 

49 
Иванов Василий Вячеславович 10 а победитель физика 

Иванов Василий Вячеславович 10 а призер математика 

50 Иванова Анастасия Олеговна 11 б призер ОБЖ 

51 Иванова Дарья Вячеславовна 7 а победитель русский язык 

52 Иванова Евгения Евгеньевна 5 а призер математика 

53 Ильясова Алина Рустемовна 4 а призер русский язык 

54 Иовчев Арсений Иванович 10 а призер английский язык 

55 Исмаилов Исмаил Уланович 9 в победитель ОБЖ 



6 

 

56 Калеев Александр Рамильевич 8 а призер география 

57 
Камбур Татьяна Петровна 7 в призер физическая культура 

Камбур Татьяна Петровна 7 в призер технология 

58 Карнаушенко Ксения Александровна 4 а призер русский язык 

59 

Кашапов Эмиль Айратович 7 б победитель обществознание 

Кашапов Эмиль Айратович 7 б победитель технология 

Кашапов Эмиль Айратович 7 б победитель история 

60 

Кириенко Яна Николаевна 11 а призер обществознание 

Кириенко Яна Николаевна 11 а призер право 

Кириенко Яна Николаевна 11 а призер литература 

61 Кияшко Полина Александровна 6 а победитель физическая культура 

62 Кобелева Дарья Александровна 7 а победитель биология 

63 Кобелева Ксения Александровна 7 а призер биология 

64 Коваль Вадим Владимирович 10 а победитель география 

65 Ковтун Карина Александровна 10 б призер история 

66 
Ковтун Сергей Леонидович 6 б победитель английский язык 

Ковтун Сергей Леонидович 6 б призер математика 

67 Козинчук Анастасия Михайловна 10 б призер физическая культура 

68 Кошечкина Александра Викторовна 9 г призер обществознание 

69 

Кравченко Ярослава Валерьевна 9 г победитель искусство 

Кравченко Ярослава Валерьевна 9 г победитель география 

Кравченко Ярослава Валерьевна 9 г победитель история 

Кравченко Ярослава Валерьевна 9 г победитель русский язык 

Кравченко Ярослава Валерьевна 9 г призер физика 

Кравченко Ярослава Валерьевна 9 г призер обществознание 

Кравченко Ярослава Валерьевна 9 г призер право 

Кравченко Ярослава Валерьевна 9 г призер литература 

Кравченко Ярослава Валерьевна 9 г призер английский язык 

70 Кривошапова Влада Денисовна 6 а призер биология 

71 Кудинов Василий Сергеевич 6 б победитель литература 

72 
Кудымова Наталья Дмитриевна 5 в победитель биология 

Кудымова Наталья Дмитриевна 5 в призер информатика 

73 Куманяев Никита Романович 9 б победитель технология 

74 
Куценко Назар Максимович 5 а призер история 

Куценко Назар Максимович 5 а призер русский язык 

75 

Леонгардт Александра Юрьевна 6 в победитель обществознание 

Леонгардт Александра Юрьевна 6 в призер физическая культура 

Леонгардт Александра Юрьевна 6 в призер история 

76 Логвинов Денис Александрович 7 б призер технология 

77 

Лосева Мария Евгеньевна 6 б призер физическая культура 

Лосева Мария Евгеньевна 6 б призер литература 

Лосева Мария Евгеньевна 6 б призер английский язык 

78 Мавликаев Артур Альфизович 10 а призер география 

79 Магомедова Иринат Тимуровна 9 б победитель технология 

80 Мадаминов Мухамадамин Ферузович 8 б призер история 

81 Макаренкова Дарья Александровна 4 в победитель математика 

82 Максимова Самира Альбертовна 5 б призер литература 

83 

Малышева Екатерина Павловна 10 б победитель история 

Малышева Екатерина Павловна 10 б победитель право 

Малышева Екатерина Павловна 10 б призер биология 



7 

 

Малышева Екатерина Павловна 10 б призер искусство 

Малышева Екатерина Павловна 10 б призер обществознание 

84 
Мезина Анастасия Максимовна 5 г победитель астрономия 

Мезина Анастасия Максимовна 5 г призер технология 

85 Меликов Вахид Рахман оглы 11 а призер экология 

86 Мельников Даниил Александрович 7 г призер география 

87 Микоянова Амина Робиновна 6 в призер русский язык 

88 Мирон Денис Александрович 10 б призер право 

89 

Михайский Владислав Витальевич 8 в победитель биология 

Михайский Владислав Витальевич 8 в призер русский язык 

Михайский Владислав Витальевич 8 в призер литература 

90 

Моргунова Екатерина Сергеевна 11 а призер экология 

Моргунова Екатерина Сергеевна 11 а призер биология 

Моргунова Екатерина Сергеевна 11 а призер русский язык 

91 
Моргунова Елизавета Сергеевна 8 г призер русский язык 

Моргунова Елизавета Сергеевна 8 г призер биология 

92 
Мугаллимов Тимур Радикович 6 б победитель технология 

Мугаллимов Тимур Радикович 6 б призер история 

93 Неревенько Никита Русланович 6 б призер технология 

94 Нестерова Евгения Алексеевна 5 а победитель литература 

95 

Никурюк Лиана Валерьевна 11 а призер обществознание 

Никурюк Лиана Валерьевна 11 а призер история 

Никурюк Лиана Валерьевна 11 а призер литература 

96 Нуршманова Карина Сакеновна 5 б победитель английский язык 

97 Ориховская Ирина Владимировна 8 б победитель математика 

98 

Осиновская Ульяна Андреевна 11 а победитель экология 

Осиновская Ульяна Андреевна 11 а  победитель биология 

Осиновская Ульяна Андреевна 11 а призер английский язык 

Осиновская Ульяна Андреевна 11 а призер химия 

99 Панченко Данил Владимирович 7 а призер английский язык 

100 

Петкогло Ольга Константиновна 8 г победитель искусство 

Петкогло Ольга Константиновна 8 г призер биология 

Петкогло Ольга Константиновна 8 г призер обществознание 

Петкогло Ольга Константиновна 8 г призер история 

Петкогло Ольга Константиновна 8 г призер русский язык 

101 
Петрова Анастасия Петровна 7 б победитель литература 

Петрова Анастасия Петровна 7 б призер русский язык 

102 
Петрова Вероника Александровна 7 в призер физическая культура 

Петрова Вероника Александровна 7 в призер технология 

103 
Петухова Юнона Юрьевна 11 а призер русский язык 

Петухова Юнона Юрьевна 11 а призер английский язык 

104 
Пучинин Ярослав Евгеньевич 10 а победитель экология 

Пучинин Ярослав Евгеньевич 10 а призер биология 

105 Решетняк Максим Сергеевич 5 в призер информатика 

106 Рубан Сергей Александрович 5 а призер английский язык 

107 Сатторов Суммар Бахтиёрович 5 б призер английский язык 

108 Семенюк Арина Ивановна 6 а призер биология 

109 
Сергеев Владимир Артемович 5 б победитель русский язык 

Сергеев Владимир Артемович 5 б призер английский язык 

110 Середин Вячеслав Юрьевич 9 а призер технология 



8 

 

111 Сибгатова Динара Робертовна 9 а призер биология 

112 Скопина Ева Андреевна 5 а призер история 

113 

Смирнова Надежда Викторовна 8 г победитель русский язык 

Смирнова Надежда Викторовна 8 г призер биология 

Смирнова Надежда Викторовна 8 г призер искусство 

114 
Соколовский Дмитрий 

Константинович 5 г призер физическая культура 

115 Соловьёв Никита Александрович 7 г призер география 

116 Тоджиева Лола Лутфуллоевна 6 г призер обществознание 

117 
Топал Иван Иванович 8 а победитель история 

Топал Иван Иванович 8 а призер география 

118 Трамбовецкий Кирилл Вадимович 10 а победитель физическая культура 

119 
Трифонов Матвей Андреевич 6 в победитель биология 

Трифонов Матвей Андреевич 6 в призер математика 

120 Турсунов Самирхан Рустамович 6 в призер физическая культура 

121 
Тюгаева Елена Юрьевна 7 в победитель физическая культура 

Тюгаева Елена Юрьевна 7 в призер технология 

122 Узун Анастасия Семеновна 10 б победитель физическая культура 

123 Устименко Виктор Владимирович 11 б призер ОБЖ 

124 
Фарманова Фатима Руслановна 5 а победитель история 

Фарманова Фатима Руслановна 5 а призер русский язык 

125 Фрыс Владислав Евгенович 8 б призер английский язык 

126 Хибиев Байрам Халидинович 7 г призер география 

127 

Хурматуллина София Руслановна 11 а победитель химия 

Хурматуллина София Руслановна 11 а призер биология 

Хурматуллина София Руслановна 11 а призер экология 

128 Чесноков Данил Сергеевич 7 а призер английский язык 

129 Шкуратова Ангелина Алексеевна 7 г призер ОБЖ 

130 Шмиц Варвара Павловна 5 г призер технология 

131 Шостак Анастасия Сергеевна 11 б призер физическая культура 

132 Шостак Петр Дмитриевич 5 г призер история 

133 Юлдошев Шахзоджон Отажонович 11 а призер экология 

134 Юсупов Амир Русланович 10 б призер обществознание 

135 Яковенко Артем Михайлович 10 а призер английский язык 

 
 

Количество олимпиад, в 

которых участник занял 
призовое место  

Количество участников, 

занявших призовое (ые) 
место (а) в 2020 -2021 году 

Количество участников, 

занявших призовое (ые) 
место(а) 2021 -2022 году 

1 83 90 

2 23 23 

3 12 14 

4 5 1 

5 2 5 

6 1 1 

9  1 

Итого количество 

победителей и призеров 

126 135 

 



9 

 

Количество победителей и призеров равно 222 учащимся (в прошлом году 201 ученик), 

из них победителей 71 (в прошлом году 58 учеников). Так как некоторые учащиеся 

становились победителями и призерами в нескольких олимпиадах, то фактически количество 

победителей и призеров равно 135 учащимся.     

Выводы: 

1. В целом школьный этап всероссийской олимпиады школьников прошел успешно и 

помог выявить одаренных детей, особенно на параллелях 4-7-х классов, где по многим 

предметам олимпиады проводились впервые. 

2. В олимпиаде приняли участие 727обучающихся против 602 учащихся в прошлом году. 

Многие учащиеся принимали участие в 2-6 олимпиадах, поэтому по факту в олимпиаде 

приняли участие 345 обучающихся из них 150 мальчиков и 195 девочек. 1 ученица 

(Кравченко Ярослава, 9г класс) приняла участие в 14 олимпиадах.  

3. Больше всего обучающихся приняли участие в олимпиаде на параллели 5-х классов (65 

человек), меньше всего – на параллели 4 классов (23 человека). Наибольшее количество 

обучающихся приняли участие в олимпиадах по математике (85 учеников), биологии 

(84 ученика), русскому языку (82 ученика), английскому языку (74 ученика). Меньше 

всего – по экономике (1 ученик), химии (10 учеников).  

4. По сравнению с прошлым годом увеличилось количество обучающихся, занявших 

призовые места в 1, 2, 3 олимпиадах, но уменьшилось количество обучающихся, 

занявших места в 4-х олимпиадах. 1 ученица (Бакижанова К., 11а класс) заняла 

призовые места в 6-ти олимпиадах, 1 ученица (Кравченко Я., 9г класс) заняла призовые 

места в 9-ти олимпиадах. 

      

Рекомендации: 

1. Направить для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

обучающихся 7-11 классов, занявших призовые места в школьном этапе олимпиады и 

участников школьного этапа олимпиады, набравших от 40% от максимального 

количества баллов. 

2. Предоставить обучающимся, занявшим призовые места в 2-6 олимпиадах, право 

выбора предметов для участия в муниципальном этапе олимпиады.  

3. Учителям, чьи учащиеся заняли призовые места, начать подготовку обучающихся к 

муниципальному этапу олимпиады. 

 

29.10.2021  

 

Заместитель директора        Н.Ю. Данилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


